
-LO -

Vete
REPUBLICA DUL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION »N2 6329

l
o
oCESAR MOYA JIMENEZ, ) 20

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS,

e

En ejercicio de sus atribuciones legales, y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escritura Pública colebrada el 6 de octu
bre de 1977, mate el Zoterío Quinto del Cantón Cuayequíl,
ee La constituido la Compañía Anónima denominada “"COMPARIA
DE ELASORADOS DE CAFE COLCAFE C.A.' :

QUE el señor lugeniero Isidro Romero Carbo, en su <a
lidad de accionista fundador de la compañía, ha compareci
do a este Despacho para solicitar la aprobación de le cons
titución de la “COMPAÑIA DE ELABORADOS DE CAFE COLCAFPZ C.
A... para cuyo afecto ha presentado tres copias certifica-
des de la Escritura Pública a que se rofícre el consideran
do anterior:

CUE En cumplimiento de lo digpuesto en el Decreto Ny?
1531, de 30 de azosto de 1568, ne ha presentado el Certi-
ficado de Afiliación de la cornpañía a la Cámara de Ináus-
triales de Hanta, de fecha 26 de octubre de 1977;

QUE para el otorgamiento ¿e la Fseritura Pública an-
tes mencionada, se han cumplido todos los requisitos nace
sarios para su validez;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución de la Compa
ñlía Anónima denominada “COMPAÑIA DE

ELASORADOS DE CAFE COLCAFE C.4.", con domicilio en la ciu

dad de raute, y un cspital social de QUINIENTOS NHIL SUCRES
(s/. 500,000,00), divididos en QUINIENTAS (500) acciones
ordinarias y somirgativas de UN MIL SUCRES DE VALOR CADA UNA,
de conformidad con los térninos constantes de la Escrítura
Pública de 6 de octubre de 1977, cslabrada ante el Notario
Quinto del Cantón Cuayaquil.

ARTICULO —SESUNOO .- DISPONER qua el señor Notario Ouinto
del Cantón Cuayaquil auote al margen Y

de la matris de la Escritura Pública de constitución de la
"COMPAÑIA DE ELABORADOS DE CAFE COLCAFE C.A.", celebrada

en esa Notaría el € de octubre de 1977, que se la aprueba
en virtud de la presente Resolución. El señor Notario sen
tará razón de esta anotación marginal.

e

A



- 2/7
Veintey US

REPIBLICA DEL ECUADOR *

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos -

z 21
ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador del

Cantón Manta, de conformidad con los
Artículos 163 de la Ley dae Compañlas y 11 del Decreto 1531,
de 30 de agosto de 1963, inscriba en el Registro Mercantil e
eu cargo, bajo el rubro "Registro de Industriales", esta Re-
solución y la Escritura Pública de constitución de la conpa-
Alíae anónima denominada “COMPAÑIA DE ELABORADOS DE CAFE COLCA
FE C.A.”", celebrada «cl 6 da octubre dea 1977, ante el Notario
fuínto del Cantón Cuayaquil. Se archivará ura copia de dicha

Escritura y se devolverf las restantes con la rasón de la ius
cripción que se ordena.

ARTICULO CUARTO .- DISPONIR que se publique, por una sola
vez, en uno de los periódicos ¿e meyor

circulación en la ciudad de Yanta, un extracto de la Escritu-
va Pública de 6 de octubre de 1977, con la rasón de su aproba
ción; extracto qué sará elaborado en esta Superintendencia y

entregado para su publicación una ves presentada la copía de
la iscritura con la razón del cumplimiento de lo ordenado en
asta Resolución.

CUXFLIDO, vuelvas el expediente.

COMBNICUESE.- DADA y fizmada en la Su
perintendencia de Compañías, en Quito, a 91 DIC 1991

     
ane

An Y > van

cT ro 4% MS,

SUPERATENDENAE É LAS

PROVEY rmó la Resolución que an-
tecede, el señor doctor Cáósar Moya Jiménez, Superintendente
dea Compañías, en Quito, a , .= CERTIFICO.-

23 DIC 1977

” Germán Carrión
SECRETARIO CEMNERAD.

nn >

DIPCA
 Váeá.

9-Z11-77


